



ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26.11.2014

№ 04-0106

**О принятии к рассмотрению проекта решения Городского Совета
«О внесении изменений в Устав города Дудинки» и назначении
публичных слушаний**

Городской Совет решил:

1. Принять к рассмотрению проект решения Городского Совета «О внесении изменений в Устав города Дудинки» (приложение).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Городского Совета «О внесении изменений в Устав города Дудинки».
3. Установить, что:
 - а) публичные слушания состоятся 20 января 2015 года в конференц-зале, расположенном на четвертом этаже дома 35 по улице Советская в городе Дудинке в 15:00 часов;
 - б) организатором публичных слушаний является постоянная комиссия по вопросам организации местного самоуправления Городского Совета;
 - в) порядок участия в публичных слушаниях регулируется Порядком организации и проведения публичных слушаний в городе Дудинке, утвержденным решением Совета городского поселения Дудинка «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Дудинка» от 7 ноября 2005 года № 01-0010;
 - г) письменные замечания и предложения к проекту решения Городского Совета «О внесении изменений в Устав города Дудинки» направляются по адресу: город Дудинка, улица Советская, дом 35, кабинет 130;
 - д) информацию о публичных слушаниях можно получить по телефонам 5-30-99 и 2-86-77.

4. Председательствующим на публичных слушаниях назначить заместителя председателя Городского Совета П. В. Морозова.

5. Секретарем на публичных слушаниях назначить ведущего специалиста по правовым вопросам организационного отдела Комитета по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Администрации города Дудинки Е. А. Манхирову.

6. Поручить постоянной комиссии по вопросам организации местного самоуправления Городского Совета доработать данный проект решения с учетом рекомендаций публичных слушаний и внести его на рассмотрение Городского Совета.

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

8. Опубликовать проект решения Городского Совета «О внесении изменений в Устав города Дудинки» и настоящее Решение.

Глава города Дудинки

А. М. Дьяченко

ПРОЕКТ

ГОРОД ДУДИНКА
ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2015

№ 00-0000

О внесении изменений в Устав города Дудинки

В целях приведения Устава города в соответствие с законодательством, Городской Совет решил:

1. Внести в Устав города Дудинки, принятый Решением Совета городского поселения Дудинка от 22 декабря 2005 года № 02-0043 (в редакции решений от 17 ноября 2006 года № 04-0154, от 24 сентября 2007 года № ВЗ-0258, от 25 апреля 2008 года № 07-0344, от 14 июля 2008 года № 07-0372, от 25 июня 2009 года № 03-0120, от 14 мая 2010 года № 05-0225, от 28 октября 2010 года № 06-0262, от 25 ноября 2011 года № 08-0375, от 10 апреля 2012 года № 09-0412, от 29 января 2013 года № 11-0497, от 12 апреля 2013 года № 11-0510, от 03 декабря 2013 года № 02-0013 и от 26 ноября 2014 года № 04-0105), следующие изменения:

1) пункт 1 части 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета города Дудинки, утверждение и исполнение бюджета города Дудинки, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета города Дудинки.»;

2) часть 1 статьи 17 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;

3) в части 4 статьи 22 слова «избранных депутатов» заменить словами «избранного состава»;

4) пункт 3 части 3 статьи 24 после слов «проекты генеральных планов», «проекты правил землепользования и застройки» дополнить словами «и проекты по внесению в них изменений», а также после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

5) в статье 32:

а) в части 3 слово «правомочно» заменить словом «правомочен»;

б) часть 4 дополнить предложением следующего содержания:

«В состав Городского Совета также входит Глава города Дудинки.»;

6) в статье 34:

а) в части 4 слова «избранных депутатов» заменить словами «избранного состава»;

б) в части 7 слова «проголосовало более половины от числа избранных депутатов Городского Совета» заменить словами «проголосовало более половины от числа избранного состава Городского Совета»;

7) в части 6 статьи 35 слова «сессии» исключить;

8) в статье 39.2:

а) в части 1:

в пункте 3 слова «с повышением квалификации» заменить словами «с дополнительным профессиональным образованием»;

дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот период замещаемой должности, денежного вознаграждения и денежного поощрения.»;

б) в части 2:

в абзаце первом пункта 1 слова «с повышением квалификации» заменить словами «с дополнительным профессиональным образованием»;

в абзаце втором пункта 1 слова «на повышение квалификации» заменить словами «на дополнительное профессиональное образование»;

дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот период замещаемой должности.»;

9) в части 6 статьи 41 слова «большинством голосов от установленного числа депутатов Городского Совета» заменить словами «, если за него отдано не менее 9 голосов»;

10) в части 2 статьи 41.1 слова «большинством голосов от установленного числа депутатов» заменить словами «, если за него отдано не менее 9 голосов»;

11) в пункте 2 части 2 статьи 42 исключить слова «. Решение о самороспуске принимается при условии, если за самороспуск проголосовало не менее двух третей депутатов, избранных в Городской Совет»;

12) дополнить статью 51 частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. принятие нормативных правовых актов – постановлений и распоряжений Администрации города Дудинки по вопросам, входящим в компетенцию Администрации города Дудинки;»;

13) В статье 54:

а) дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. При формировании конкурсной комиссии половина членов конкурсной комиссии назначается Городским Советом, а другая половина – Руководителем Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Председатель конкурсной комиссии назначается Городским Советом и обладает правом решающего голоса.

Заседание конкурсной комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа ее членов.

Решение конкурсной комиссии принимается, если за него проголосовало не менее половины ее членов.»;

б) в предложении втором части 5 слова «избранных депутатов» заменить словами «избранного состава»;

14) в предложении втором абзаца второго части статьи 56 слова «избранных депутатов» заменить словами «избранного состава»;

15) в части 3 статьи 58 слова «принимаются двумя третями от установленного числа депутатов Городского Совета» заменить словами «принимаются не менее чем 11 голосами»;

16) в статье 59:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Порядок принятия решений Городского Совета устанавливается Регламентом Городского Совета.

Решения Городского Совета принимаются на его заседаниях открытым или тайным голосованием. В голосовании принимают участие депутаты Городского Совета и Глава города Дудинки.

При голосовании по каждому вопросу депутаты и Глава города Дудинки имеют по одному голосу, подавая его за принятие решения или против него либо воздерживаясь от принятия решения. При подсчете голосов голос Главы города Дудинки учитывается наравне с голосом депутата Городского Совета.»;

б) в части 3 слова «принимаются двумя третями от установленного числа депутатов Городского Совета» заменить словами «принимаются не менее, чем одиннадцатью голосами»;

17) статью 76 изложить в следующей редакции:

«Статья 76. Доходы местного бюджета

Формирование доходов городского бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»;

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Пункт 3 части 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 марта 2015 года, но не ранее дня официального опубликования.

4. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию.

5. По окончании государственной регистрации направить настоящее Решение на официальное опубликование.

Глава города Дудинки

А. М. Дьяченко